
II 

(Įstatymo galios neturintys teisės aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 691/2013 

2013 m. liepos 19 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (EB) Nr. 152/2009 nuostatos dėl ėminių ėmimo ir analizės 
metodų 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios kontrolės, 
kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laiko
masi pašarus ir maistą reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų 
sveikatos ir gerovės taisyklių ( 1 ), ypač į jo 11 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) 2009 m. sausio 27 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 
152/2009, nustatančiu oficialiai pašarų kontrolei taiky
tinus Bendrijos ėminių ėmimo ir analizės metodus ( 2 ), 
pripažįstama būtinybė atnaujinti ėminių ėmimo nuosta
tas, kad būtų atsižvelgta į naujausius pašarų gamybos, 
laikymo, vežimo ir pateikimo rinkai pokyčius; 

(2) ėminiai oficialiai kontroliuojant pesticidų likučius augali
niuose ir gyvūniniuose pašaruose turi būti imami 
laikantis 2002 m. liepos 11 d. Komisijos direktyvos 
2002/63/EB, nustatančios Bendrijos mėginių ėmimo 
metodus oficialiai kontroliuojant pesticidų likučius auga
linės ir gyvūninės kilmės produktuose ir ant jų bei panai
kinančios Direktyvą 79/700/EEB ( 3 ). Direktyvoje 
2002/63/EB nustatyti ėminių ėmimo reikalavimai yra 
minimalūs reikalavimai, o šiame reglamente nustatyti 
ėminių ėmimo reikalavimai apskritai yra bent lygiaverčiai 
tiems minimaliems reikalavimams arba yra už juos griež
tesni, išskyrus reikalavimus dėl tam tikrų produktų galu
tinio ėminio dydžio. Įtraukiant nuostatas dėl galutinio 
ėminio pesticidų likučių kontrolei dydžio, šiame regla
mente nustatytus ėminių ėmimo metodus taip pat galima 
taikyti pesticidų likučių kontrolei; 

(3) Komisijos reglamentu (ES) Nr. 619/2011 ( 4 ) nustatyti 
oficialios kontrolės, kuria siekiama nustatyti, ar pašaruose 
nėra genetiškai modifikuotų medžiagų, dėl kurių atlie
kama leidimo suteikimo procedūra arba kurių leidimas 
baigė galioti, ėminių ėmimo ir analizės metodai. Dėl 
ėminių ėmimo, Reglamente (ES) Nr. 619/2011 daroma 
nuoroda į Reglamento (EB) Nr. 152/2009, kuriuo nusta
tomos specialios nuostatos dėl ėminių dydžio, nuostatas. 
Šiuo reglamentu daromi pakeitimai apima specialias 
nuostatas dėl ėminių dydžio; todėl Reglamente (EB) Nr. 
152/2009, iš dalies keičiamame šiuo reglamentu, nusta
tyti ėminių ėmimo metodai turėtų taip pat būti taikomi 
tikrinant, ar laikomasi Reglamento (ES) Nr. 619/2011; 

(4) reikia tam tikro laiko tarpo, kad naujas ėminių ėmimo 
metodas būtų parengtas; 

(5) todėl Reglamentas (EB) Nr. 152/2009 turėtų būti atitin
kamai iš dalies pakeistas; 

(6) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Maisto 
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto 
nuomonę ir nei Europos Parlamentas, nei Taryba joms 
neprieštarauja, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamentas (EB) Nr. 152/2009 iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Ėminių ėmimas oficialiai pašarų kontrolei, visų pirma susi
jusiai su sudedamųjų dalių, įskaitant medžiagą, kurios sudė
tyje yra genetiškai modifikuotų organizmų (toliau – GMO) 
arba kuri yra iš jų sudaryta arba iš jų pagaminta, pašarų 
priedų, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/1 

( 1 ) OL L 165, 2004 4 30, p. 1. 
( 2 ) OL L 54, 2009 2 26, p. 1. 
( 3 ) OL L 187, 2002 7 16, p. 30. ( 4 ) OL L 166, 2011 6 25, p. 9.



reglamente (EB) Nr. 1831/2003 (*), nepageidaujamų 
medžiagų, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2002/32/EB (**), nustatymu, atliekamas laikantis 
I priede nurodytų metodų. 

I priede nurodytas ėminių ėmimo metodas taikomas pašarų 
kontrolei, susijusiai su pesticidų likučių nustatymu, kaip 
apibrėžta 2005 m. vasario 23 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (EB) Nr. 396/2005 (***), ir atitikties 
kontrolei pagal Reglamentą (ES) Nr. 619/2011. 

___________ 
(*) OL L 268, 2003 10 18, p. 29. 

(**) OL L 140, 2002 5 30, p. 10. 
(***) OL L 70, 2005 3 16, p. 1.“ 

2) Reglamento I priedo tekstas pakeičiamas šio reglamento I 
priedo tekstu. 

3) II priedas pakeičiamas šio reglamento II priede pateiktu 
tekstu. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2014 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. liepos 19 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 197/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20



I PRIEDAS 

„I PRIEDAS 

ĖMINIŲ ĖMIMO METODAI 

1. TIKSLAS IR TAIKYMO SRITIS 

Ėminiai, skirti oficialiai pašarų kontrolei, imami pagal toliau aprašytus metodus. Taip gauti ėminiai laikomi 
reprezentatyviosiomis atrinktosiomis dalimis. 

Reprezentatyviojo ėminių ėmimo tikslas yra gauti mažą dalį iš partijos tokiu būdu, kad nustatytos šiai daliai 
būdingos savybės rodytų visos partijos vidutines savybes. Partijos ėminiai sudaromi pakartotinai imant atskiruo
sius ėminius skirtingose partijos vietose. Atskirieji ėminiai sudedami ir sumaišomi, kad sudarytų jungtinį ėminį, iš 
kurio dalijant į visumos savybes rodančias dalis paruošiami reprezentatyvieji galutiniai ėminiai. 

Jei atliekant regimąjį patikrinimą nustatoma, kad pašarų partijų, iš kurių turi būti paimti mėginiai, kokybė skiriasi 
nuo kitų tos pačios partijos pašarų, tokios partijos atskiriamos nuo likusių pašarų ir traktuojamos kaip atskira 
partijos dalies dalis. Jei pašarų neįmanoma padalyti į atskiras partijos dalis, pašarai laikomi viena partija. Tokiais 
atvejais šis faktas paminimas ėminių ėmimo ataskaitoje. 

Jei nustatoma, kad pašarai, iš kurių ėminiai paimti laikantis šio reglamento nuostatų, neatitinka ES reikalavimų, 
yra tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų partijos dalis, daroma prielaida, kad tas pat būdinga visiems 
tos partijos pašarams, išskyrus atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis neatitinka 
ES reikalavimų. 

2. APIBRĖŽTYS 

— Partija – nustatytas pašarų kiekis, kuriam būdingos vienodos savybės, pavyzdžiui, kilmė, rūšis, pakuotės tipas, 
pakuotojas, siuntėjas arba ženklinimas, o gamybos proceso atveju – vienos gamybos įmonės produkcijos 
vienetas, pagamintas naudojant vienodus gamybos parametrus, arba keletas tokių vienetų, pagamintų vienas 
po kito ir laikomų kartu. 

— Atrinktoji dalis (Reglamente 152/2009 – partija) – partija arba nustatyta partijos dalis, arba partijos dalies 
dalis. 

— Užplombuotas ėminys – ėminys, užplombuotas taip, kad prie jo nebūtų galima prieiti nepažeidus arba 
nenuėmus plombos. 

— Atskirasis ėminys – kiekis, paimtas iš vienos atrinktosios dalies vietos. 

— Jungtinis ėminys – atskirųjų ėminių, paimtų iš vienos atrinktosios dalies, visuma. 

— Sumažintasis ėminys – jungtinio ėminio dalis, atspindinti jo visumą, gauta reprezentatyviosios redukcijos 
metodu. 

— Galutinis ėminys – sumažintojo arba homogenizuoto jungtinio ėminio dalis. 

— Laboratorinis ėminys – laboratorijai skirtas ėminys (kaip gauta laboratorijos), kuris gali būti galutinis, suma 
žintasis arba jungtinis ėminys. 

3. BENDROSIOS NUOSTATOS 

— Ėminius imantys pareigūnai: ėminius ima pareigūnai, kuriuos tam įgalioja kompetentinga institucija. 

— Ėminys turi būti užplombuotas taip, kad jo negalima būtų atidaryti nepažeidus arba nenuėmus plombos. 
Plombos žymuo turi būti aiškus ir gerai matomas. Ėminys taip pat gali būti dedamas į talpyklą ar konteinerį, 
kuris uždaromas taip, kad jo negalima atidaryti nepataisomai nepažeidus talpyklos arba konteinerio, taip 
išvengiant talpyklos ar konteinerio panaudojimo antrą kartą. 

— Ėminio identifikavimas: ėminys turi būti pažymėtas nenuplaunamomis priemonėmis ir privalo būti identifi
kuojamas tokiu būdu, kad jį būtų galima vienareikšmiai susieti su ėminių ėmimo ataskaita. 

— Iš kiekvieno jungtinio ėminio imama bent po du galutinius ėminius: bent vienas ėminys kontrolei atlikti 
(vykdymo užtikrinimo tikslais) ir bent vienas ėminys – pašarų ūkio subjektui (teisių gynimo tikslais). Galiau
siai, vienas galutinis ėminys gali būti laikomas kontroliniu ėminiu. Jei visas jungtinis ėminys yra homogeni
zuotas, galutiniai ėminiai imami iš homogenizuoto jungtinio ėminio, išskyrus atvejus, kai tokia procedūra 
prieštarauja valstybių narių taisyklėms dėl pašarų ūkio subjekto teisių.

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/3



4. APARATAS 

4.1. Ėminių ėmimo aparatas turi būti pagamintas iš medžiagų, negalinčių užteršti produktų, iš kurių imami ėminiai. 
Daugkartinio naudojimo aparatas turi būti lengvai valomas, kad būtų išvengiama bet kokio užteršimo. 

4.2. Aparatas, rekomenduojamas kietųjų pašarų ėminiams imti 

4.2.1. Ėminių ėmimas rankiniu būdu 

4.2.1.1. Plokščiadugnė bertuvė vertikaliais kraštais. 

4.2.1.2. Ėminių ėmimo zondas su ilgu plyšiu arba pertvaromis. Zondo matmenys turi atitikti atrinktosios dalies ypatybes 
(konteinerio gylį, maišo matmenis ir pan.) ir pašarų dalelių dydį. 

Jei ėminių ėmimo zondas turi keletą angų, siekiant užtikrinti, kad ėminiai būtų imami iš skirtingų vietų išilgai 
zondo, tarpai tarp angų turėtų būti vienodi arba angos turėtų būti atskirtos pertvaromis. 

4.2.2. Ėminių ėmimas mechaniniu būdu 

Judančių pašarų ėminiams imti gali būti naudojamas tinkamas mechaninis aparatas. Tinkamas reiškia, kad ėminiai 
imami mažiausiai iš visos srauto sekcijos. 

Judančių pašarų (greito srauto) ėminiams imti gali būti naudojami automatiniai ėmikliai. 

4.2.3. Dalytuvas 

Jei įmanoma ir taikoma, aparatas, skirtas padalyti ėminį į maždaug vienodo dydžio dalis, turėtų būti naudojamas 
sumažintiesiems ėminiams ruošti reprezentatyviuoju būdu. 

5. KIEKYBINIAI REIKALAVIMAI DĖL ATSKIRŲJŲ ĖMINIŲ SKAIČIAUS 

— Kiekybiniai 5.1 ir 5.2 punktų reikalavimai dėl atskirųjų ėminių skaičiaus taikomi atrinktosioms dalims, kurios 
yra ne didesnės kaip 500 tonų ir iš kurių galima paimti ėminius, atspindinčius jų visumą. Aprašyta ėmimo 
procedūra taip pat taikoma kiekiams, didesniems nei nurodytas didžiausias atrinktosios dalies dydis, jei 
neatsižvelgiama į toliau pateiktose lentelėse nurodytą didžiausią atskirųjų ėminių skaičių, atskirųjų ėminių 
skaičius nustatomas pagal procedūros atitinkamoje dalyje (žr. 5.3 punktą) pateiktą kvadratinės šaknies 
formulę, o mažiausias jungtinio ėminio dydis proporcingai padidinamas. Tai nereiškia, kad didelės partijos 
dėl to negalima padalyti į mažesnes partijos dalis ir imti ėminių iš partijos kiekvienos dalies laikantis 5.1 ir 
5.2 punktuose aprašytos procedūros. 

— Atrinktoji dalis turi būti tokia, kad iš jos būtų galima paimti kiekvienos jos sudedamosios dalies ėminį. 

— Jei partijos arba partijų dalys yra labai didelės (> 500 tonų) ir jei partijos gabenamos arba laikomos taip, kad 
ėminių negalima imti pagal šio skyriaus 5.1 ir 5.2 punktuose nurodytą ėmimo procedūrą, taikoma 5.3 
punkte nurodyta ėmimo procedūra. 

— Jei pašarų ūkio subjektui teisės aktais nustatytas reikalavimas šio reglamento laikytis pagal privalomos 
stebėsenos sistemą, pašarų ūkio subjektas, siekdamas atsižvelgti į eksploatavimo savybes, nuo šiame skyriuje 
nustatytų kiekybinių reikalavimų gali nukrypti tik kompetentingai institucijai įtikinamai įrodęs, kad ėminių 
ėmimo procedūra lygiavertė reprezentatyvumo atžvilgiu, ir tik gavęs kompetentingos institucijos leidimą. 

— Išimtiniais atvejais, jeigu nustatyto ėminių ėmimo metodo neįmanoma taikyti kiekybinių reikalavimų atžvilgiu 
dėl nepriimtinos komercinės žalos partijai (dėl įpakavimo būdų, gabenimo priemonių, laikymo būdo ir t. t.), 
galima taikyti kitokį ėminių ėmimo metodą, jei jis yra kuo reprezentatyvesnis ir yra išsamiai aprašytas bei 
patvirtintas dokumentais. 

5.1. Kiekybiniai atskirųjų ėminių reikalavimai kontroliuojant pašaruose vienodai pasiskirsčiusias medžiagas 
arba produktus 

5.1.1. Piltiniai kietieji pašarai 

Atrinktosios dalies dydis Mažiausias atskirųjų ėminių skaičius 

≤ 2,5 tonos 7 

> 2,5 tonos kvadratinė šaknis iš 20 kartų atrinktąją dalį sudarančių 
tonų skaičiaus (*), bet ne daugiau kaip 40 atskirųjų ėminių 

(*) Jei gautas skaičius yra trupmena, ji turėtų būti suapvalinama iki didesnio sveiko skaičiaus.

LT L 197/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20



5.1.2. Piltiniai skystieji pašarai 

Atrinktosios dalies dydis Mažiausias atskirųjų ėminių skaičius 

≤ 2,5 tonos arba ≤ 2 500 litrų 4 (*) 

> 2,5 tonos arba > 2 500 litrų 7 (*) 

(*) Jei neįmanoma padaryti, kad skystis būtų homogeninis, reikia padidinti atskirųjų ėminių skaičių. 

5.1.3. Supakuoti pašarai 

Pašarai (kietieji ir skystieji) gali būti supilti į maišelius, maišus, dėžes, statines ir kt., nurodytus lentelėje kaip 
pakavimo vienetai. Iš didelių vienetų (≥ 500 kg arba litrų) ėminiai turi būti imami laikantis piltiniams pašarams 
nustatytų nuostatų (žr. 5.1.1 ir 5.1.2 punktus). 

Atrinktosios dalies dydis Mažiausias skaičius vienetų, iš kurių reikia paimti (mažiausiai) vieną 
atskirąjį ėminį (*) 

1–20 vienetų 1 vienetas (**) 

21–150 vienetų 3 vienetai (**) 

151–400 vienetų 5 vienetai (**) 

> 400 vienetų ¼ atrinktąją dalį sudarančių vienetų skaičiaus kvadratinės 
šaknies (***), bet ne daugiau kaip 40 vienetų 

(*) Jei atidarius vienetą galima padaryti poveikį analizei (pvz., greitai gendantys drėgni pašarai), atskirasis ėminys yra neatida
rytas vienetas. 

(**) Vienetų, kurių turinio masė yra ne didesnė kaip 1 kg arba vienas litras, atskirasis ėminys yra pradinio vieneto turinys. 
(***) Jei gautas skaičius yra trupmena, ji turėtų būti suapvalinama iki didesnio sveiko skaičiaus. 

5.1.4. Pašarų briketai ir mineralų laižalai 

Mažiausiai vienas briketas arba laižalas, iš kurio imamas ėminys, 25 vienetų atrinktajai daliai, bet ne daugiau kaip 
keturi briketai arba laižalai. 

Jei briketai arba laižalai sveria ne daugiau kaip po 1 kg, atskirasis ėminys yra vieno briketo arba vieno laižalo 
turinys. 

5.1.5. Stambieji pašarai/pašariniai augalai 

Atrinktosios dalies dydis Mažiausias atskirųjų ėminių skaičius (*) 

≤ 5 tonos 5 

> 5 tonos kvadratinė šaknis iš 5 kartus atrinktąją dalį sudarančių tonų 
skaičiaus (**), bet ne daugiau kaip 40 atskirųjų ėminių 

(*) Pripažįstama, kad tam tikrais atvejais (pvz., jei tai yra silosas) neįmanoma paimti reikalingų atskirųjų ėminių nepadarant 
nepriimtinos žalos partijai. Tokiais atvejais galima taikyti alternatyvų ėminių ėmimo metodą, o ėminių iš tokių partijų ėmimo 
gairės bus parengtos iki pradedant taikyti šį reglamentą. 

(**) Jei gautas skaičius yra trupmena, ji turėtų būti suapvalinama iki didesnio sveiko skaičiaus. 

5.2. Kiekybiniai atskirųjų ėminių reikalavimai kontroliuojant pašaruose tikėtinai nevienodai pasiskirsčiusias 
sudedamąsias dalis ar medžiagas 

Šie kiekybiniai atskirųjų ėminių reikalavimai taikytini tokiomis aplinkybėmis: 

— kontroliuojant aflatoksinus, rugių skalsę, kitus mikotoksinus ir kenksmingas botanines priemaišas pašarinėse 
žaliavose; 

— kontroliuojant kryžminę taršą sudedamąja dalimi, įskaitant genetiškai modifikuotą medžiagą arba medžiagą, 
kuri, manoma, nevienodai pasiskirsčiusi pašarinėse žaliavose. 

Jei kompetentinga kontrolės institucija pagrįstai įtaria, kad toks nevienodas pasiskirstymas taip pat galimas 
kryžminės taršos sudedamąja dalimi arba kombinuotųjų pašarų medžiaga atveju, gali būti taikomi lentelėje toliau 
nurodyti kiekybiniai reikalavimai.

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/5



Atrinktosios dalies dydis Mažiausias atskirųjų ėminių skaičius 

< 80 tonų Žr. kiekybinius reikalavimus pagal 5.1 punktą. Imtinų atski
rųjų ėminių skaičių reikia padauginti iš 2,5. 

≥ 80 tonų 100 

5.3. Labai didelėms partijoms taikomi kiekybiniai atskirųjų ėminių reikalavimai 

Jei atrinktosios dalys yra didelės (> 500 tonų), imtinų atskirųjų ėminių skaičius = 40 atskirųjų ėminių + tonų 
skaičiaus kvadratinė šaknis, kai atliekama vienodai pašaruose pasiskirsčiusių medžiagų arba produktų kontrolė, 
arba 100 atskirųjų ėminių + tonų skaičiaus kvadratinė šaknis, kai atliekama greičiausiai nevienodai pasiskirsčiusių 
sudedamųjų dalių ar medžiagų kontrolė. 

6. KIEKYBINIAI JUNGTINIO ĖMINIO REIKALAVIMAI 

Reikia paruošti vieną jungtinį vienos atrinktosios dalies ėminį. 

Pašarų pobūdis Mažiausias jungtinio ėminio kiekis (*) (**) 

6.1. Piltiniai pašarai 4 kg 

6.2. Supakuoti pašarai: 4 kg (***) 

6.3. Skystieji arba pusiau skysti pašarai: 4 litrai 

6.4. Pašarų briketai arba laižalai: 

6.4.1. kiekvieno masė didesnė kaip 1 kg 4 kg 

6.4.2. kiekvieno masė ne didesnė kaip 1 kg keturių pirminių briketų arba laižalų masė 

6.5. Stambieji pašarai / pašariniai augalai 4 kg (****) 

(*) Jei pašarų ėminio vertė yra didelė, galima imti mažesnį jungtinio ėminio kiekį, jei tai yra aprašyta ir pagrįsta dokumentais 
ėminių ėmimo ataskaitoje. 

(**) Pagal 2011 m. birželio 24 d. Komisijos reglamento (ES) 619/2011, kuriuo nustatomi oficialios kontrolės, kuria siekiama 
nustatyti, ar pašaruose nėra genetiškai modifikuotų medžiagų, dėl kurių atliekama leidimo suteikimo procedūra arba kurių 
leidimas baigė galioti, ėminių ėmimo ir analizės metodai (OL L 166, 2011 6 25, p. 9) nuostatas, jungtinio ėminio, skirto 
patikrinti, ar pašaruose nėra genetiškai modifikuotų medžiagų, masė turi būti ne mažesnė nei 35 000 sėklų ir (arba) grūdų 
masė. Tai reiškia, kad jei tai yra kukurūzai – jungtinio ėminio masė privalo būti ne mažiau kaip 10,5 kg, o jei tai sojos 
pupelės – 7 kg. Jei tai kitos sėklos ir grūdai, pavyzdžiui, miežiai, sorgas, avižos, ryžiai, rugiai, kviečiai ir rapsai – jungtinis 
4 kg ėminys atitinka daugiau nei 35 000 sėklų masę. 

(***) Jei pašarai yra supakuoti, taip gali būti neįmanoma pasiekti 4 kg jungtinio ėminio dydį, nes jis priklauso nuo atskirų 
vienetų dydžio. 

(****) Jei tai yra stambieji pašarai arba pašariniai augalai, kurių yra mažas savitasis svoris (pvz., šienas, šiaudai), jungtinio ėminio 
kiekis turėtų būti mažiausiai 1 kg. 

7. KIEKYBINIAI GALUTINIŲ ĖMINIŲ REIKALAVIMAI 

Galutiniai ėminiai 

Reikia atlikti bent vieno galutinio ėminio analizę. Analizuojamo galutinio ėminio kiekis turi būti ne mažesnis 
kaip: 

Kietieji pašarai 500 g (*) (**) (***) 

Skystieji arba pusiau skysti pašarai 500 ml (*) 

(*) Pagal reglamento (ES) 619/2011 nuostatas galutinio ėminio, skirto patikrinti, ar pašaruose nėra genetiškai modifikuotos 
medžiagos, masė privalo būti ne mažesnė nei 10 000 sėklų ir (arba) grūdų masė. Tai reiškia, kad jei tai yra kukurūzai – 
galutinio ėminio masė privalo būti ne mažiau kaip 3 000 g, o jei tai sojos pupelės – 2 000 g. Jei tai kitos sėklos ir grūdai, 
pavyzdžiui, miežiai, sorgas, avižos, ryžiai, rugiai, kviečiai ir rapsai – galutinis 500 g ėminys atitinka daugiau nei 10 000 
sėklų masę. 

(**) Jei jungtinis ėminys yra gerokai mažesnis nei 4 kg arba litrai (žr. 6 punkto išnašas), galima imti mažesnį kiekį galutinio 
ėminio, jei tai yra aprašyta patvirtinta dokumentais ėminių ėmimo ataskaitoje. 

(***) Jei imami ankštinių augalų, javų grūdų ir medžių riešutų ėminiai pesticidų likučiams juose nustatyti, mažiausias galutinio 
ėminio dydis yra 1 kg, laikantis Komisijos direktyvos 2002/63/EB (OL L 187, 2002 7 16, p. 30) nuostatų.

LT L 197/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20



8. ĖMINIŲ ĖMIMO IŠ LABAI DIDELIŲ PARTIJŲ ARBA IŠ PARTIJŲ, KURIOS LAIKOMOS ARBA GABENAMOS 
TAIP, KAD ĖMINIŲ ĖMIMAS IŠ VISOS PARTIJOS NĖRA ĮMANOMAS, METODAS 

8.1. Bendrieji principai 

Jei dėl partijos gabenimo arba laikymo būdo neįmanoma paimti atskirųjų ėminių iš visos partijos, tokių partijų 
ėminius reikėtų imti tuomet, kai partija juda srautu. 

Didelių sandėlių, skirtų laikyti pašarus, atveju, juos eksploatuojančius subjektus reikėtų paskatinti sandėlyje 
sumontuoti įrangą, kad būtų galima (automatiškai) imti ėminius iš visos sandėlyje laikomos partijos. 

Taikant ėminių ėmimo procedūrą, kaip nurodyta 8 skyriuje, pašarų ūkio subjektui arba jo atstovui pranešama 
apie ėminių ėmimo procedūrą. Jei pašarų ūkio subjektui arba jo atstovui kyla abejonių dėl šios ėmimo proce
dūros, pašarų ūkio subjektas arba jo atstovas leidžia kompetentingai institucijai imti ėminius iš visos partijos ir 
padengia su tuo susijusias išlaidas. 

8.2. Laivu gabenamos didelės partijos 

8.2.1. Dinaminis ėmimas iš didelių laivu gabenamų partijų 

Ėminius iš didelių partijų laivuose geriausia imti tuo metu, kai produktas juda srautu (dinaminis ėmimas). 

Ėminiai imami talpų vienetais, kuriuos galima fiziškai atskirti. Vis dėlto talpos viena po kitos iš dalies ištuština
mos, kad po perkėlimo į saugyklas nebeliktų pradinio fizinio atskyrimo. Todėl ėminiai gali būti imami juos 
fiziškai atskiriant pačioje pradžioje arba jau perkėlus pašarus į saugyklą. 

Partijai iškrauti iš laivo gali prireikti kelių dienų. Paprastai ėminiai turi būti imami reguliariu intervalu visą partijos 
iškrovimo laiką. Vis dėlto, tai ne visada įmanoma ar tinkama, nes valstybinis inspektorius negali būti toje vietoje 
visą partijos iškrovimo laiką. Todėl ėminius leidžiama imti iš partijos dalies (atrinktosios dalies). Atskirųjų ėminių 
skaičius nustatomas atsižvelgiant į atrinktosios dalies dydį. 

Jei ėminiai imami iš tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų partijos dalies ir jei nustatyta, kad partijos 
dalis neatitinka ES reikalavimų, daroma prielaida, kad tas pat būdinga visiems tos partijos pašarams, išskyrus 
atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis neatitinka ES reikalavimų. 

Net jei oficialus ėminys imamas automatiškai, inspektoriui dalyvauti būtina. Vis dėlto, jei automatinis ėmimas 
atliekamas vadovaujantis iš anksto nustatytais parametrais, kurių negalima keisti imant ėminius, o atskirieji 
ėminiai surenkami į talpyklą, kuri užplombuojama apsaugant nuo bet kokių pažeidimų, tuomet inspektoriui 
būtina dalyvauti tik ėminių ėmimo pradžioje, kiekvieną kartą, kai reikia pakeisti ėminių talpyklą, ir ėminių 
ėmimo pabaigoje. 

8.2.2. Statinis ėmimas iš laivu gabenamų partijų 

Jei ėminiai imami statiniu būdu, turi būti taikoma tokia pati procedūra, kokia numatyta iš viršaus pasiekiamoms 
laikymo patalpoms (silosinėms) (žr. 8.4.1). 

Ėmimas turi būti atliekamas (iš viršaus) pasiekiamoje partijos dalyje. Atskirųjų ėminių skaičius nustatomas 
atsižvelgiant į atrinktosios dalies dydį. Jei ėminiai imami iš tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų 
partijos dalies ir jei nustatyta, kad partijos dalis neatitinka ES reikalavimų, daroma prielaida, kad tas pat būdinga 
visiems tos partijos pašarams, išskyrus atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis 
neatitinka ES reikalavimų. 

8.3. Ėminių ėmimas iš didelių sandėliuose laikomų partijų 

Ėminiai turi būti imami pasiekiamoje partijos dalyje. Atskirųjų ėminių skaičius nustatomas atsižvelgiant į atrink
tosios dalies dydį. Jei ėminiai imami iš tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų partijos dalies ir jei 
nustatyta, kad partijos dalis neatitinka ES reikalavimų, daroma prielaida, kad tas pat būdinga visiems tos partijos 
pašarams, išskyrus atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis neatitinka ES reikala
vimų. 

8.4. Ėminių ėmimas iš laikymo patalpų (silosinių) 

8.4.1. Ėminių ėmimas iš silosinių, (lengvai) pasiekiamų iš viršaus 

Ėminiai turi būti imami pasiekiamoje partijos dalyje. Atskirųjų ėminių skaičius nustatomas atsižvelgiant į atrink
tosios dalies dydį. Jei ėminiai imami iš tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų partijos dalies ir jei

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/7



nustatyta, kad partijos dalis neatitinka ES reikalavimų, daroma prielaida, kad tas pat būdinga visiems tos partijos 
pašarams, išskyrus atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis neatitinka ES reikala
vimų. 

8.4.2. Ėminių ėmimas iš silosinių, nepasiekiamų iš viršaus (uždaros silosinės) 

8.4.2.1. D i d e s n ė s n e i 1 0 0 t o n ų s i l o s i n ė s , k u r i o s y r a n e p a s i e k i a m o s i š v i r š a u s ( u ž d a r o s 
s i l o s i n ė s ) 

Tokiose silosinėse laikomų pašarų ėminių negalima imti statiniu būdu. Jei reikia imti ėminį iš silosinėje laikomų 
pašarų ir nėra galimybės partijos pajudinti, su silosinę eksploatuojančiu subjektu susitariama, kad jis inspektoriui 
praneš, kada silosinės turinys bus iškraunamas, kad būtų galima paimti ėminius pašarams judant srautu. 

8.4.2.2. M a ž e s n ė s k a i p 1 0 0 t o n ų s i l o s i n ė s , k u r i o s y r a n e p a s i e k i a m o s i š v i r š a u s ( u ž d a r o s 
s i l o s i n ė s ) 

Ėmimo procedūros metu į talpyklą paimamas 50–100 kg pašarų kiekis ir iš jo imami ėminiai. Jungtinio ėminio 
dydis priklauso nuo visos partijos dydžio, o atskirųjų ėminių skaičius yra susijęs su siloso, paimto į talpyklą 
ėminiams, kiekiu. Jei ėminiai imami iš tos pačios klasės arba to paties aprašymo pašarų partijos dalies ir jei 
nustatyta, kad partijos dalis neatitinka ES reikalavimų, daroma prielaida, kad tas pat būdinga visiems tos partijos 
pašarams, išskyrus atvejus, kai išsamiai įvertinus nerasta įrodymų, kad likusi partijos dalis neatitinka ES reikala
vimų. 

8.5. Piltinių pašarų dideliuose uždaruose konteineriuose ėminių ėmimas 

Ėminius iš tokių partijų dažnai galima imti tik tuomet, kai partijos yra iškrautos. Tam tikrais atvejais konteinerių 
neįmanoma iškrauti importo ar kontrolės punkte, todėl ėminiai turėtų būti imami iškrovus konteinerius. 

9. ĖMINIŲ ĖMIMO, RUOŠIMO IR PAKAVIMO INSTRUKCIJOS 

9.1. Bendrosios aplinkybės 

Ėminiai turi būti imami ir ruošiami nedelsiant, laikantis atsargumo priemonių, kurios yra būtinos siekiant 
užtikrinti, kad produktas nepakistų ir nebūtų užterštas. Įrankiai ėminiams imti ir konteinerių, kuriuose jie 
laikomi, paviršiai turi būti švarūs ir sausi. 

9.2. Atskirieji ėminiai 

Atskirieji ėminiai turi būti imami atsitiktinai iš visos atrinktosios dalies ir jie turi būti maždaug vienodo dydžio. 

Atskirojo ėminio dydis yra ne mažiau nei 100 g arba 25 g, jei tai yra stambieji pašarai arba pašariniai augalai, 
kurių yra mažas savitasis svoris. 

Jei laikantis 8 punkte nurodytų ėmimo procedūros taisyklių būtina imti mažiau nei 40 atskirųjų ėminių, atskirųjų 
ėminių dydis nustatomas atsižvelgiant į nustatytą jungtinio ėminio dydį (žr. 6 punktą). 

Ėminių ėmimo iš supakuotų pašarų mažų partijų atveju, kai, laikantis kiekybinių reikalavimų, būtina imti ribotą 
atskirųjų ėminių skaičių, atskirasis ėminys yra vieno pradinio vieneto, kurio turinys yra ne didesnis kaip 1 kg ar 1 
litras, turinys. 

Jei imami į mažus vienetus (pvz., < 250 g) supakuotų pašarų ėminiai, atskirojo ėminio dydis priklauso nuo 
vieneto dydžio. 

9.2.1. Piltiniai pašarai 

Jei tinka, ėminius galima imti keičiant atrinktosios dalies vietą (kraunant arba iškraunant). 

9.2.2. Supakuoti pašarai 

Atrinkus reikiamą skaičių vienetų ėminiams imti, kaip nurodyta 5 skyriuje, kiekvieno vieneto dalis paimama 
bertuve arba zondu. Prireikus ėminiai imami atskirai ištuštinus vienetus. 

9.2.3. Homogeniniai arba homogenizuojami skystieji arba pusiau skysti pašarai 

Atrinkus reikiamą skaičių vienetų ėminiams imti, kaip nurodyta 5 skyriuje, jų turinys prireikus homogenizuo
jamas ir iš kiekvieno vieneto paimamas tam tikras kiekis. 

Atskiruosius ėminius galima imti išpilant talpyklos turinį.

LT L 197/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20



9.2.4. Nehomogenizuojami skystieji arba pusiau skysti pašarai 

Atrinkus reikiamą skaičių vienetų ėminiams imti, kaip nurodyta 5 skyriuje, ėminiai imami iš skirtingų lygių. 

Be to, ėminius galima imti išpilant turinį, tačiau pirmosios dalys turėtų būti išpiltos kaip netinkamos. 

Abiem atvejais visas paimto ėminio tūris neturi būti mažesnis kaip 10 litrų. 

9.2.5. Pašarų briketai ir mineralų laižalai 

Atrinkus ėminiams imti reikalingą skaičių pašarų briketų arba laižalų, kaip nurodyta 5 skyriuje, galima imti 
kiekvieno briketo arba laižalo dalį. Jei įtariama, kad briketas arba laižalas yra nehomogeninis, kaip ėminį galima 
imti visą briketą arba laižalą. 

Jei briketai arba laižalai sveria ne daugiau kaip po 1 kg, atskirasis ėminys yra vieno briketo arba vieno laižalo 
turinys. 

9.3. Jungtinių ėminių ruošimas 

Atskirieji ėminiai sumaišomi, kad būtų gautas vienas jungtinis ėminys. 

9.4. Galutinių ėminių ruošimas 

Bendrojo ėminio medžiaga kruopščiai sumaišoma ( 1 ). 

— Kiekvienas ėminys sudedamas į atitinkamą konteinerį / talpyklą. Imamasi visų reikalingų atsargumo priemo
nių, kad gabenant arba saugant negalėtų pasikeisti ėminio sudėtis, jis nebūtų užterštas arba sufalsifikuotas. 

— Jei tikrinamos sudedamosios dalys arba vienodai pašaruose pasiskirsčiusios medžiagos, jungtinis ėminys gali 
būti reprezentatyviai sumažinamas bent iki 2,0 kg arba 2,0 litro (sumažintasis ėminys) ( 2 ), geriausia naudojant 
mechaninį arba automatinį dalytuvą. Jei atliekama pesticidų likučių ankštiniuose augaluose, javų grūduose ir 
medžių riešutuose kontrolė, mažiausias sumažintojo ėminio kiekis yra 3 kg. Jei dėl pašarų pobūdžio neįma
noma naudoti dalytuvo arba dalytuvo nėra, ėminį galima sumažinti taikant ketvirčiavimo metodą. Iš suma 
žintųjų ėminių paruošiamas maždaug toks pats kiekis galutinių ėminių (kontrolės, teisių gynimo tikslais ir 
kontroliniam ėminiui) laikantis 7 skyriuje nurodytų kiekybinių reikalavimų. Atliekant sudedamųjų dalių, 
įskaitant genetiškai modifikuotas medžiagas, arba medžiagų, kurios, tikėtina, yra nevienodai pasiskirsčiusios 
pašarinėse žaliavose, kontrolę, jungtinis ėminys yra: 

— visiškai homogenizuojamas ir po to paskirstomas į galutinius ėminius arba 

— sumažinamas iki mažiausiai 2 kg arba 2 litrų ( 3 ) naudojant mechaninį arba automatinį dalytuvą. Tik tuo 
atveju, jei dėl pašarų pobūdžio negalima naudoti dalytuvo, ėminį, jei reikia, galima sumažinti taikant 
ketvirčiavimo metodą. Siekiant nustatyti, ar pašaruose nėra genetiškai modifikuotų medžiagų, pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 619/2011 sumažintasis ėminys turi būti sudarytas iš mažiausiai 35 000 sėklų ir 
(arba) grūdų masės, kad būtų galima gauti galutinius ėminius vykdymo užtikrinimo, teisių gynimo tikslais 
ir kontroliniam ėmimui, kurie būtų sudaryti iš mažiausiai 10 000 sėklų ir (arba) grūdų (žr. (**) išnašą 6 
skyriuje ir (*) išnašą 7 skyriuje). 

9.5. Ėminių pakavimas 

Konteineriai arba pakuotės plombuojami ir ženklinami taip, kad jų nebūtų galima atidaryti, nepažeidus plombos. 
Visa etiketė turi būti po plomba. 

9.6. Ėminių siuntimas į laboratoriją 

Ėminys nedelsiant siunčiamas į paskirtąją kontrolės laboratoriją kartu su analizę atliekančiam asmeniui būtina 
informacija. 

10. ĮRAŠAI APIE ĖMINIUS 

Turi būti daromi įrašai apie visus ėminius, kad vienareikšmiškai būtų galima nustatyti kiekvieną atrinktąją dalį ir 
jos dydį. 

Darant įrašą taip pat nurodomas bet koks nukrypimas nuo šiame reglamente nustatytos ėmimo procedūros. 

Su padarytu įrašu gali susipažinti oficiali kontrolės laboratorija, įrašas taip pat pateikiamas pašarų ūkio subjektui 
ir (arba) pašarų ūkio subjektui paskirtai laboratorijai.

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/9 

( 1 ) Visi ėminių gabalai sutrupinami (prireikus smulkinami atskirai ir grąžinami į ėminį). 
( 2 ) Išskyrus, jei tai yra stambieji pašarai arba pašariniai augalai, kurių yra mažas savitasis svoris. 
( 3 ) Išskyrus, jei tai yra stambieji pašarai arba pašariniai augalai, kurių yra mažas savitasis svoris.“



II PRIEDAS 

„II PRIEDAS 

BENDROSIOS NUOSTATOS DĖL PAŠARŲ ANALIZĖS METODŲ 

A. ĖMINIŲ RUOŠIMAS ANALIZEI 

1. Tikslas 

Toliau aprašytos procedūros taikomos analizei ruošiant į kontrolės laboratorijas atsiųstus ėminius, paimtus pagal I 
priede pateiktas nuostatas. 

Šie laboratoriniai ėminiai turi būti ruošiami taip, kad pagal analizės metodą sverti numatyto kiekio ėminiai būtų 
homogeniniai ir atitiktų galutinius ėminius. 

2. Taikytinos atsargumo priemonės 

Ėminių ruošimo procedūra, kurios reikia laikytis, priklauso nuo taikomo analizės metodo ir nuo tikrintinų sude
damųjų dalių ir medžiagų. Todėl labai svarbu užtikrinti, kad ėminių ruošimo procedūra atitiktų taikomą analizės 
metodą ir tikrintinas sudedamąsias dalis ar medžiagas. 

Visi būtini veiksmai turi būti atlikti taip, kad kiek įmanoma būtų išvengta ėminio užteršimo ir jo sudėties pokyčių. 

Malama, maišoma ir sijojama nedelsiant, kad ėminį kuo mažiau veiktų oras ir šviesa. Nenaudojami malūnėliai ir 
smulkintuvai, kurie gali gerokai įkaitinti ėminį. 

Šilumai ypač jautrių pašarų ėminius rekomenduojama malti rankiniu būdu. Be to, užtikrinama, kad pati aparatūra 
nebūtų užteršimo šaltiniu. 

Jei ruošiant ėminį neįmanoma užtikrinti, kad gerokai nepakistų jo drėgmės kiekis, jis nustatomas prieš ėminio 
ruošimą ir jį paruošus pagal III priedo A dalyje nurodytą metodą. 

3. Procedūra 

3.1. Bendroji procedūra 

Tiriamoji alikvotinė dalis paimama iš galutinio ėminio. Kūgio supylimo ir ketvirčiavimo metodas nerekomenduo
jamas, nes gali būti gautos alikvotinės dalys su didele dalijimo paklaida. 

3.1.1. P a š a r a i , k u r i u o s g a l i m a m a l t i b e p a r u o š i m o 

— Sijotas galutinis ėminys sumaišomas ir sudedamas į tinkamą švarų ir sausą, sandariai užkemšamą konteinerį. 
Prieš sveriant analizei reikiamas ėminio kiekis (tiriamoji alikvotinė dalis) dar kartą sumaišomas, siekiant užtik
rinti visišką vientisumą. 

3.1.2. P a š a r a i , k u r i e p r i e š m a l a n t d ž i o v i n a m i 

— Jei analizės metoduose nenurodyta kitaip, galutinis ėminys džiovinamas drėgmės kiekiui sumažinti iki 8–12 % 
taikant pradinio džiovinimo procedūrą, aprašytą III priedo A dalyje pateikto drėgmės nustatymo metodo 4.3 
punkte. Tada tęsiama, kaip nurodyta 3.1.1. skirsnyje. 

3.1.3. S k y s t i e j i a r b a p u s i a u s k y s t i p a š a r a i 

— Galutinis ėminys supilamas į tinkamą švarų ir sausą, sandariai užkemšamą konteinerį. Prieš sveriant analizei 
reikiamas ėminio kiekis (tiriamoji alikvotinė dalis) dar kartą kruopščiai sumaišomas, siekiant užtikrinti visišką 
vientisumą. 

3.1.4. K i t i p a š a r a i 

— Galutiniai ėminiai, kurių neįmanoma paruošti pagal kurią nors pirmiau pateiktą procedūrą, apdorojami taikant 
bet kurią kitą procedūrą, kuria būtų užtikrinta, kad analizei pasverti ėminiai (tiriamoji alikvotinė dalis) būtų 
homogeniniai ir reprezentuotų galutinius ėminius. 

3.2. Speciali procedūra atliekant regimąjį patikrinimą, tiriant mikroskopu arba tais atvejais, kai visas jungtinis ėminys yra 
homogenizuotas 

— Atliekant regimąjį patikrinimą (nenaudojant mikroskopo), patikrinimui naudojamas visas laboratorinis ėminys. 

— Jei tikrinimas atliekant naudojant mikroskopą, laboratorija gali sumažinti jungtinį ėminį arba dar labiau suma 
žinti sumažintąjį ėminį. Galutiniai ėminiai teisių gynimo tikslais ir tam tikrais atvejais kontroliniam ėminiui 
imami laikantis tokios pačios procedūros kaip galutinio ėminio reikalavimų vykdymo procedūra.

LT L 197/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20



— Jei homogenizuotas visas jungtinis ėminys, galutiniai ėminiai imami iš homogenizuoto jungtinio ėminio. 

4. Ėminių laikymas 

Ėminiai turi būti laikomi temperatūroje, kurioje nekistų jų sudėtis. Vitaminų analizei skirti ėminiai arba šviesai ypač 
jautrūs ėminiai laikomi tokiomis sąlygomis, kad ėminio neigiamai nepaveiktų šviesa. 

B. NUOSTATOS DĖL ANALIZĖS METODAMS NAUDOJAMŲ REAGENTŲ IR APARATŪROS 

1. Jei analizės metoduose nenurodyta kitaip, visi analiziniai reagentai turi būti analitiškai gryni (a. g.). Atliekant 
pėdsakų analizę, reagentų grynumas turi būti patikrintas atliekant tuščiąjį bandymą. Atsižvelgiant į gautą rezultatą, 
gali tekti papildomai gryninti reagentus. 

2. Visoms tirpalų ruošimo, skiedimo, skalavimo arba plovimo operacijoms, minimoms analizės metoduose, nenuro
dant naudojamo tirpiklio arba skiediklio tipo, turi būti naudojamas vanduo. Paprastai vanduo demineralizuojamas 
arba distiliuojamas. Konkrečiais atvejais, nurodytais analizės metode, jam turi būti taikomos specialios gryninimo 
procedūros. 

3. Atsižvelgiant į paprastai kontrolės laboratorijų turimą įrangą, analizės metoduose nurodomi tik specialios paskirties 
arba tam tikru būdu naudojami prietaisai ir aparatūra. Jie turi būti švarūs, ypač kai reikia nustatyti labai mažus 
cheminių medžiagų kiekius. 

C. ANALIZĖS METODŲ TAIKYMAS IR REZULTATŲ IŠRAIŠKA 

1. Ekstrahavimo procedūra 

Keliems metodams yra nustatyta tam tikra ekstrahavimo procedūra. Paprastai galima taikyti kitas nei metodui 
nustatyta ekstrahavimo procedūras, jei įrodoma, kad analizuojamai matricai taikant tą kitą procedūrą gautas ekst
rahavimo veiksmingumas atitinka metodu nustatytos procedūros veiksmingumą. 

2. Gryninimo procedūra 

Keliems metodams yra nustatyta tam tikra gryninimo procedūra. Paprastai galima taikyti kitas nei metodui 
nustatyta gryninimo procedūras, jei įrodoma, kad analizuojamai matricai taikant tą kitą procedūrą gauti analizės 
rezultatai atitinka rezultatus, gautus taikant metodu nustatytą procedūrą. 

3. Nustatymų skaičius 

Jei analizuojant nepageidaujamas medžiagas, pirmojo nustatymo rezultatas yra gerokai (> 50 %) mažesnis nei 
kontroliuojama specifikacijos vertė, papildomas nustatymas nebūtinas, jei taikomos atitinkamos kokybės procedū
ros. Kitais atvejais kartotinė analizė (antrasis nustatymas) yra būtina tam, kad būtų pašalinta ėminių vidinio 
tarpusavio užteršimo arba atsitiktinio sumaišymo galimybė. Du nustatymai, atsižvelgus į matavimo neapibrėžtį, 
yra naudojami atitikčiai patikrinti. 

Jei atliekant nurodyto medžiagos arba sudedamosios dalies kiekio kontrolę, pirmojo nustatymo rezultatas patvirtina 
nurodytą kiekį, t. y. analizės rezultatas atitinka priimtiną nurodyto kiekio kitimo intervalą, papildomas nustatymas 
nebūtinas, jei taikomos atitinkamos kokybės procedūros. Kitais atvejais kartotinė analizė (antrasis nustatymas) yra 
būtina tam, kad būtų pašalinta ėminių vidinio tarpusavio užteršimo arba atsitiktinio sumaišymo galimybė. Du 
nustatymai, atsižvelgus į matavimo neapibrėžtį, yra naudojami atitikčiai patikrinti. 

Kai kuriais atvejais priimtinas nuokrypis yra nustatytas teisės aktuose, kaip antai 2009 m. liepos 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 767/2009 dėl pašarų tiekimo rinkai ir naudojimo, iš dalies keičiančiame 
Reglamentą (EB) Nr. 1831/2003 ir panaikinančiame Direktyvas 79/373/EEB, 80/511/EEB, 82/471/EEB, 
83/228/EEB, 93/74/EEB, 93/113/EEB, 96/25/EB bei Komisijos sprendimą 2004/217/EB ( 1 ). 

4. Taikyto analizės metodo pateikimas ataskaitoje 

Analizės ataskaitoje nurodomas taikytas analizės metodas. 

5. Analizės rezultato pateikimas ataskaitoje 

Analizės rezultatas turi būti išreikštas analizės metode nustatytu būdu; nurodant atitinkamą reikšminių skaitmenų 
skaičių ir prireikus darant pataisą dėl drėgmės kiekio galutiniame ėminyje prieš ruošimą.

LT 2013 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 197/11 

( 1 ) OL L 229, 2009 9 1, p. 1.



6. Matavimo neapibrėžtis ir išgavos dydis atliekant nepageidaujamų medžiagų analizę 

Dėl nepageidaujamų medžiagų, kaip apibrėžta Direktyvoje 2002/32/EB, laikoma, kad gyvūnų pašarams skirtas 
produktas neatitinka nustatyto didžiausio kiekio, jei manoma, kad su pašaru, kurio drėgmės kiekis yra 12 %, susijęs 
analizės rezultatas viršija didžiausią kiekį, įskaitant išplėstinę matavimo neapibrėžtį ir išgavos dydžio pataisą. 
Atitikčiai įvertinti naudojama analizuojant gauta koncentracija, atlikus išgavos dydžio pataisą ir atėmus išplėstinę 
matavimo neapibrėžtį. Ši procedūra taikoma tais atvejais, kai galima įvertinti analizės metodo matavimo neapi
brėžtį ir išgavos dydžio pataisą (tai, pvz., neįmanoma, kai atliekama mikroskopinė analizė). 

Analizės rezultatas užrašomas taip (jei taikant analizės metodą galima įvertinti matavimo neapibrėžtį ir išgavos 
dydį): 

a) su pataisa dėl išgavos dydžio, nurodant išgavos dydį. Pataisa dėl išgavos dydžio nebūtina, jei jis yra 90–110 %; 

b) kaip „x +/– U“, čia x – analizės rezultatas, U – išplėstinė matavimo neapibrėžtis, taikant aprėpties faktorių 2, 
kuris užtikrina maždaug 95 % patikimumo lygį. 

Tačiau jei analizės rezultatas yra gerokai (> 50 %) mažesnis nei kontroliuojama specifikacijos vertė ir jei taikomos 
atitinkamos kokybės procedūros, o analizės tikslas yra tik patikrinti atitiktį teisinėms nuostatoms, analizės rezultatą 
būtų galima pateikti ataskaitoje be išgavos dydžio pataisos ir išgavos dydžio bei matavimo neapibrėžties tais 
atvejais galima nenurodyti.“

LT L 197/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 20


	Komisijos reglamentas (ES) Nr. 691/2013 2013 m. liepos 19 d. kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (EB) Nr. 152/2009 nuostatos dėl ėminių ėmimo ir analizės metodų (Tekstas svarbus EEE)

